
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

 Odbor investic, rozvoje a majetku města 

  

Váš dopis ze dne:    

 
 
    

Naše č.j.:  

Spisová značka:  

  

Vyřizuje: Jitka Vokatá 

Telefon: 371 430 573 

E-mail: vokata@muhorazdovice.cz 

  

Datum: 15.11.2017 

  

 

DODATEČNÉ INFORMACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
Zadavatel:  Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČO: 

00255513 
Název veřejné zakázky:  Domov pro seniory Horažďovice – stavební část 
Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky:    nadlimitní  
 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Mgr. Vladimíra Koláře 

Goethova 5 

301 00 Plzeň 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně 
bez předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s 
ustanovením § 98, ZZVZ, poskytujeme tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - 
odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez předchozí žádosti. 
 
 
Dotaz č. 44:  
Dle výkazu výměr je v pol. č. 921 uveden popis Základové desky z betonu tř. C 8/10 XC4, ovšem dle platné 
normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 44 
Jedná se o nekonstrukční beton, není požadován stupeň vlivu prostředí. 
 
 
Otázka č. 45 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 166 uveden popis Základové desky z betonu tř. C 16/20 XC4, ovšem dle 
platné normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  



Č.j.:  
 

Strana 2 (celkem 4) 

Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 45 
Jedná se o nekonstrukční beton, není požadován stupeň vlivu prostředí. 
 
 
Otázka č. 46 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 177 uveden popis Základové desky ze ŽB tř. C 16/20 XC4, ovšem dle platné 
normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď 
Jedná se o nekonstrukční beton, není požadován stupeň vlivu prostředí. 
 
 
Otázka č. 47 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 175 uveden popis Základové pásy z betonu tř. C 16/20 XC4, ovšem dle platné 
normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 47 
Jedná se o nekonstrukční beton, není požadován stupeň vlivu prostředí. 
 
 
Otázka č. 48 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 922 uveden popis Základové patky z betonu tř. C 12/15 XC4, ovšem dle 
platné normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 48 
Jedná se o nekonstrukční beton, není požadován stupeň vlivu prostředí. 
 
 
Otázka č. 49 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 178 uveden popis Základové patky z betonu tř. C 16/20 XC4, ovšem dle 
platné normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 49 
Požadovaný stupeň vlivu prostředí je XC2 
 
 
Otázka č. 50 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 916 uveden popis Základová zeď ze ŽB tř. C 16/20 XC4, XF2 bez výztuže, 
ovšem dle platné normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 a XF2 
beton C 25/30.  
Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 50 
Požadovaný stupeň vlivu prostředí je XC2 
 
 
Otázka č. 51 
Dle výkazu výměr je v pol. č. 156 (shodně u pol. č. 157 pro tl. zdi 300 mm) uveden popis Nosná zeď tl do 
200 mm z hladkých tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20 XC4, XF2, ovšem dle 
platné normy ČSN EN 206-1 je minimální třída betonu se stupněm vlivu prostředí XC4 a XF2 beton C 
25/30.  



Č.j.:  
 

Strana 3 (celkem 4) 

Žádáme o prověření požadavku na třídu betonu a stupeň vlivu prostředí. 
 
Odpověď č. 51 
Požadovaný stupeň vlivu prostředí je XC2 
 
 
Otázka č. 52 
V projektové dokumentaci a výkazu výměr jsou uvedeny nosné sloupy o rozměru 300/300mm. Dle 
oslovených dodavatelů prefabrikovaných konstrukcí jsou ovšem tyto sloupy vzhledem ke křehkosti velmi 
špatně dopravitelné a nejsou tedy ve výrobních programech. Zároveň zde vyvstává statický problém při 
uložení průvlaků. Standardní minimální rozměr prefabrikovaných sloupů je 400/400mm.  
Dovolujeme si požádat zadavatele o prověření a případnou úpravu PD. 
 
Odpověď č. 52 
Jedná se o standardní rozměr prefa prvku který byl použit i na jiných stavbách kde dodavatel 
s transportem neměl problém. Výztuž průvlaku musí být navržena tak, aby nebyla v kolizi s výztuží 
sloupu. 
 
Otázka č. 53 
Jedná se o "soupis prací" pro SO 05 - Demolice komína : 
 
- pol.č. 18 Příplatek na vytřídění cihel obsahujících dehet ...... Upřesněte způsob provádění této činnosti. 
- pol.č. 21 Poplatek za uložení odpadu - cihly obsahující dehet - nebezpečný odpad (skládkovné) ...... 
Specifikujte množství obsahu nebezpečných látek, ze kterého potom vyplyne způsob jeho uložení, případně 
i požadavek na jeho solidifikaci. 
 
Odpověď č. 53 
 
- pol. č. 18 stanovuje množství nebezpečného materiálu, který je nezbytné separovat od stavební suti 
využitelné k recyklaci či likvidaci na skládce. Způsob separace (a její náklady) potažmo posouzení 
výhodnosti separace vůči likvidaci na skládce NO je na uchazeči. 
 
- pol. č. 21 stanovuje množství nebezpečného materiálu s obsahem dehtu (třída III. dle přílohy č. 2 vyhl. 
294/2005 Sb.), který bude odvezen k likvidaci na skládku nebezpečného odpadu (S-NO). 
 
 
UPŘESNĚNÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatel při kontrole zjistil pochybení v požárně bezpečnostním řešení stavby. Z tohoto důvodu  
opravil PBŘ, které přikládá v příloze. V návaznosti na tuto změnu zadavatel upravil i zadávací soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který celý přikládá v příloze.   
 

!!! Uchazeč ocení a v rámci nabídky předloží tento upravený zadávací soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr !!! 

 
V přiloženém upraveném zadávacím soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
zadavatel zároveň zohlednil požadavek uchazeče na úpravu v souvislosti s dodatečnými informacemi 
(dotaz č.2 ze dne 31.10.2017), kdy zadavatel původně odpověděl že „S ohledem k zanedbatelnému 
množství oceňte položku v plné výši. Skutečnost bude zohledněna při fakturaci.“ Nově zadavatel 
provedl úpravu a ze zadávacího výkazu výměr na listě „SO 01 - Domov pro seniory“ odstranil položku 
související s hydroizolací nerealizované nádrže na dešťovou vodu.  

 
 

II. INFORMACE ke lhůtě pro podání nabídek -  



Č.j.:  
 

Strana 4 (celkem 4) 

V platnosti zůstává prodloužená lhůta pro podání nabídek, která byla oznámena v rámci dodatečných 
informací ze dne 10.11.2017 a to: 

 

prodloužená LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK : 08.01.2018 do 09:00 hod., 

termín otevírání nabídek: 08.01.2018 od 09:10 hod. ve velké zasedací místnosti (v přízemí) 

na adrese sídla zadavatele. 

 
 
Přílohy 
- požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) 
- upravený zadávací soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 
 
 
 
Ing. Michael Forman, starosta 
  


		2017-11-15T14:04:06+0000
	Jitka Vokatá
	Dodatečné informace č.5 (171115)




